
  
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 336 – ano II Terça-feira, 15 de setembro de 2020 

 

3 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 4 

 

16.11.2020, 17.11.2020, 18.11.2020 e 19.11.2020, com fundamento na sua atuação em duas escalas de plantão, de sete dias cada, no 
ano de 2020, conforme certidão n.º 138/2020-CG/DPE, de 20 de julho de 2020. 
Art. 2.ºNão restarão folgas com fundamento nos plantões judiciários realizados no ano de 2020. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 
 

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2020/CPCL/DPE/RO 

EDITAL N.º 011/2020/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.1351.2019/DPE-RO 

UASG 926224 
  

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
1693/2019-GAB/DPE de 04 de novembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 126 – ano I, de 04 de novembro de 2019, torna público 
que o certame supracitado, que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para atender a 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia está SUSPENSO “SINE DIE”, tendo em vista a necessidade de retificação dos termos do 
edital. Desta forma, assim que as alterações forem realizadas, será fixada nova data para abertura da sessão pública. 
Porto Velho - RO, 14 de setembro de 2020. 

 
LUAN HORTIZ CAMPOS 

Pregoeiro 
 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Erratas 

 
ERRATA À DECISÃO DE PENALIDADE AUTOS 3001.1488.2019/DPE-RO 

 
Onde se lê: 
“3. DA CONCLUSÃO 
Em face do exposto e do que determina a Lei Federal n. 10.520/2002 e dos itens 4 e 8.1, II alínea “a” do termo de referência integrante 
do Pregão 009/2019/CPCL/DPE-RO (fls. 03-25), CONDENAR A CONTRADA INFORMÁTICA QUALITY COM E SERV. LTDA –– CNPJ 
10.807.978.0001-13, ao pagamento de multa no valor de R$337,30 (trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos)”, 
leia-se: 
“3. DA CONCLUSÃO 
Em face do exposto e do que determina a Lei Federal n. 10.520/2002 e dos itens 4 e 8.1, II alínea “a” do termo de referência integrante 
do Pregão 009/2019/CPCL/DPE-RO (fls. 03-25), CONDENAR A CONTRADA FELIX ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA –– CNPJ 
00.613.144.0001-13, ao pagamento de multa no valor de R$211,97 (duzentos e onze reais e noventa e sete centavos). 
Porto Velho, 11 de setembro de 2020”. 

 
ANA CLAUDIA SALES PINHEIRO 

Diretora Administrativa 
 

ATOS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 309/2020-DRH/DPE 

Porto Velho, 11 de setembro de 2020. 
 
A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018, 
CONSIDERANDO o contido no requerimento da servidora Eliana Soares do Nascimento, recebido em 03 de setembro de 2020,  
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido da servidora ELIANA SOARES DO NASCIMENTO, Técnica Administrativa, matrícula n.º 300130822, lotada 
na Comarca de Porto Velho, as férias referentes ao exercício de 2020, anteriormente concedidas pela Portaria n.º 506/2019-DRH/DPE, 
de 31 de outubro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 124, de 31 de outubro de 2019, transferindo-se o gozo do mês de outubro de 
2020 para o interstício de 03.5.2021 a 01.6.2021. 
 
 
 

00435028227
Destacar


